

# Nowy Czas

Nr 122 - rok III. Wychodził trzy razy tygodniowo: we wtorki, czwartki i soboty

Jędrzejów, środa 15 października 1941 r.

Odbito w druk. „Nowy Czas“ Jędrzejów Rynek 1 Telefon nr 50 Cena 20 groszy

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.— Oddział w Kielecach: M. Klebacz, ul. Sienkiewicza 59 m. 2.— Prenumerata miesięczna w Jędrzejowie 2.00zł, pod opaską 2.75zł.

Ceny za ogłoszenia: a) handlowe: cała strona 250 zł, pół strony 185 zł, ćwierć 100 zł, jedna ósma 65 zł, szesnastka 38 zł; b) drobne: za słowo 25 gr, przy poszukiwaniu pracy 15 gr.

## Zakończenie bitwy nad Morzem Azowskim

Nowy etap operacji od Morza Azowskiego, aż po wzgórza Wałdajskie. W rejonie Briańska i Wjaźmy niszczenie okrążonych sił nieprzyjacielskich postępuje w dalszym ciągu naprzód. Ponowne bombardowanie Moskwy i Leningradu

Z głównej kwatery Adolfa Hitlera. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 12 października: Jak podano we wczorajszym doniesieniu nadzwyczajnym, bitwa na północ od Morza Azowskiego została zakończona. Współdziałając z flotą powietrzną generała-pułkownika Loehra, armia generała-piechoty von Mansteina, armia rumuńska gen. korpusu Dumitrescu oraz armia pancerna generała-pułkownika von Kleista pobiły i zniszczyły główne siły 9-ej i 18-ej armii sowieckiej. Wśród bardzo krwawych strat nieprzyjaciela stracił: 64.325 jeńców, 126 pancernych wozów bojowych oraz 519 armat. W odniesieniu tych sukcesów decydujący udział miały dywizje piechoty oraz dywizje górskie. Tak więc, wspomnianymi armiami, oraz przy pomocy sprzymierzonych wojsk włoskich, węgierskich i słowackich, grupa operacyjna generała-marszałka von Rundstedt zabrała od dnia 26 września br. ogółem 106.365 jeńców oraz zabrała 212 pancernych wozów bojowych, jak również 672 armat. Jak również podano już do wiadomości drogą komunikatu nadzwyczajnego, poważne akcje niszczące, przeprowadzane od początku bieżącego miesiąca przeciwko sowieckim siłom zbrojnym, przeszły obecnie do nowego etapu operacyjnego. Od Morza Azowskiego aż do wzgórz Wałdajskich, na południowy-wschód od jeziora Ilmeń, czyli na froncie o szerokości 1200 km oddziały niemieckie wraz z wojskami sprzymierzonymi nacierają obecnie całą siłą dalej na wschód. Pola bitwy pod Briańskiem i Wjaźmą znajdują się już daleko poza frontem. Mimo rozpaczliwej obrony oraz nieustannych prób wyłamania się, przy czym nie szczydził się żadnej ofiary krwi, okrążonym tu oddziałom nie udało się uciec swemu losowi. Już obecnie doniesiono o zabraniu 200.000 jeńców, przy czym liczba ta stale wzrasta. W ciągu ostatniej nocy samoloty bojowe zaatakowały z dobrym skutkiem na środkowym odcinku frontowym kolumny nieprzyjacielskie oraz linie kolejowe. Dalsze skuteczne naloty lotnicze skierowane były na zakłady zaopatrzeniowe w Leningradzie.

W walce przeciwko brytyjskiej żegludze zaopatrzeniowej łodzi podwodne zatopiły na Atlantyku 3 statki pojem. 23.000 ton. Jeden samolot bojowy zniszczył koło Wysp Owczych 3 nieprzyjacielskie statki handlowe łącznej pojemn. mniej więcej 3.000 ton. W nocy na 12 października lotnictwo zatopiło w rejonie morskim w pobliżu Anglii 2 statki handlowe łącznej pojemn. 9.000 ton, przy czym jeden dalszy wielki okręt handlowy celnymi pociskami został podpalony. Dalsze skuteczne ataki powietrzne zwrócone były na lotniska oraz ważne pod względem wojskowym obiekty na południowo-wschodnim oraz południowo-zachodnim wybrzeżu wyspy brytyjskiej. Kilka bombowców brytyjskich zrzuciło w ciągu ub. nocy w kilku miejscach Niemiec północno-zachodnich bomby rozpryskowe i zapalające, które wyrządziły jedynie nieznaczny szkodę.

Główna kwatera Adolfa Hitlera. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych podaje do wiadomości: Na północ od Morza Azowskiego akcja mająca na celu zniszczenie nieprzyjaciela, ściśniętego na bardzo wąskim obszarze, jest na ukończeniu. Na polu bitwy znaleziono zwło-

ki naczelnego dowódcy 18-tej armii sowieckiej. Niszczenie oddziałów okrążonych w rejonie Briańska i Wjaźmy również postępuje szybko naprzód. Rozpaczliwe próby przełamania się, dokonane przez przeciwnika, załamały się wszędzie w ogniu oddziałów niemieckich. Ilość jeńców i zdobyczy wojennej stale wzrasta. Pod Leningradem również w dniu wczorajszym załamały się wszelkie próby wyłamania się przeciwnika. W ciągu 3-dniowych walk na samym tylko odcinku jednej dywizji piechoty unieruchomiono 28 czołgów najcięższego typu. — W ciągu ostatniej nocy samoloty bojowe bombardowały ważne pod względem wojennym obiekty w Moskwie i Leningradzie oraz linie kolejowe. W jednym z portów Wysp Owczych pewien samolot bojowy zatopił w ciągu dnia 2 statki handlowe o łącznej pojemności przeszło 2.500 ton oraz poważnie uszkodził dwa dalsze statki. W nocy na 11 października samoloty bojowe bombardowały pewien ważny port na wschodnim wybrzeżu brytyjskim, jak również urządzenia portowe w południowo-zachodniej Anglii.

W Afryce Północnej niemieckie samoloty bojowe zaatakowały w nocy na październik lotnisko brytyjskie Abur Smelth. Dalszy skuteczny nalot powietrzny skierowany był na brytyjski ośrodek naftowy Haifa w Palestynie. W czasie walk powietrznych strącono w Afryce północnej 3 samoloty brytyjskie, nie ponosząc żadnych własnych strat.

Bombowce brytyjskie zrzuciły w ciągu nocy bomby rozpryskowe i zapalające na różne miejscowości w Niemczech północno-zachodnich i zachodnich. Ludność cywilna poniosła nieznaczne straty. W pojedynczych miejscach zburzono lub uszkodzono zabudowania. Artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła spośród atakujących bombowców 6 maszyn.

Z głównej kwatery Adolfa Hitlera. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 10 października: W dniu wczorajszym nadal nacierano na osaczone siły nieprzyjacielskie nad Morzem Azowskim, w okolicy Briańska i pod Wjaźmą. W związku z tym pogłębiło znacznie w kierunku wschodnim wyrwę w środkowym odcinku frontu szerokości 500 kilometrów. Ważny kolejowy punkt węzłowy Orłof od dnia 3 października znajduje się w naszych rękach.

Na zachód od Leningradu odparto ponowny wysiłek nieprzyjaciela, wspierany przez wozy pancerne, a zmierzający do przebiccia się poprzez linię okrążenia. W toku walk o posiadanie wysp Moon i Ozylii, według ostatecznych danych wzięto 12.531 jeńców do niewoli oraz zdobyto 161 dział tudzież kilka czołgów. W czasie operacji bojowych okazała się konieczność usunięcia i unieszkodliwienia 2.680 min nieprzyjacielskich. W ciągu ubiegłej nocy lotnictwo zaatakowało lotniska na Krymie, obiekty kolejowe na południowym i środkowym odcinku linii bojowej tudzież ważne wojenne urządzenia na terenie Leningradu. — W walce z Wielką Brytanią samoloty bojowe bombardowały w ciągu dnia ważne obiekty na Wyspach Owczych, zaś na północ od wysp brytyjskich zatopiły cztery statki handlowe łącznej pojemności 6.600 ton. Nieprzyjaciel nie dokonywał nalotów na tereny Rzeszy.

Włoski komunikat wojenny z niedzieli, d. 12 bm.: W Afryce Północnej nieprzyjacielskie jednostki, poparte przez oddziały zmotoryzowane, zaatakowały nasze stanowiska, mające połączenie z jednym z odcinków frontowych pod Tobrukiem. Oddziały nasze odparły atak nieprzyjaciela i zadały mu straty. Samoloty włoskie i niemieckie bombardowały ponownie pociskami wielkiego i średniego kalibru obiekty w rejonie Tobruku i Marsa Matruk, przy czym dokonali ponownie znacznych spustoszeń w obozach namiotowych oraz zakładach nieprzyjacielskich. Wszystkie samoloty powróciły, przy czym niektóre z nich były trafione pociskami, niewyrządzającymi większych szkód. Brytyjskie samoloty dokonały nalotu na Darnę, gdzie zrzuciły szereg bomb. Kilka domów mieszkalnych zostało uszkodzonych, a dwa samoloty zostały trafione przez obronę naziemną tak, iż spadły w płomieniach. Trzy inne samoloty nieprzyjacielskie zostały przez niemieckich myśliwców zestrzelone nad Marmariką i morzem. W Afryce Wschodniej bataliony kolonialne mające swe stanowiska pod Celga, zetknięty się podczas jednej z akcji wywiadowczych z pewną większą formacją nieprzyjacielską, która została przez nasze oddziały zaatakowana i rozproszona. Nieprzyjaciel pozostawił na polu licznych poległych. W godzinach rannych dnia 11 października samoloty nieprzyjacielskie kilkakrotnie przelatywały nad miejscowością Vitoria na Sycylii, gdzie zrzuciły szereg bomb małego kalibru. Wyrządzono przy tym szkody w domach mieszkalnych oraz zraniono cztery osoby spośród ludności cywilnej. Na Morzu Śródziemnym jednostki torpedowe, konwojujące transporty zestrzeliły trzy samoloty nieprzyjacielskie. Pewną część lotników nieprzyjacielskich zabrano do niewoli, zaś reszta poniosła śmierć.

Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco: Pod Tobrukiem żołnierze nasi zabrali w ciągu lokalnych wypadów kilku jeńców. Lotnictwo mocarstw osi dokonało nowych nalotów na Tobruk oraz obszary w rejonie Marsa Matruk, przy czym licznymi bombami różnego kalibru trafiono urządzenia portowe, baterie, składy materiałów, koncentracje pojazdów mechanicznych, obiekty kolejowe, magazyny polowe i lotniska. Zaobserwowano szereg pożarów i eksplozji. Samoloty brytyjskie ponownie obrzuciły pewną ilość bomb nad miastem Benghasi i okolicą, powodując przez to szkody materialne. Ofiar w ludziach nie było. Na odcinku frontowym pod Gondar nie odbyła się żadna akcja godna uwagi.

Włoski komunikat wojenny z dnia 10 października: Na terenie Afryki Północnej ożywione ostrzelwanie artyleryjskie na froncie Tobruku. Brytyjskie samoloty podejmowały nalot na Benghasi. Włoskie i niemieckie oddziały lotnicze w ustawicznej akcji atakowały tereny załadunkowe i obiekty portowe, pozycje artyleryjskie i inne obiekty w okolicy Tobruku, dworzec kolejowy w Marsa Matruk oraz pewien pociąg będący w ruchu, tudzież kilka nieprzyjacielskich lotnisk. Wszystkie te cele zostały skutecznie obrzucone bombami, przy czym wszystkie samoloty powróciły do swych baz. Dwa brytyjskie bombowce, które przelatywały nad wybrzeżami Sycylii, były silnie ostrzeliwane przez naszą naziemną obronę przeciwlotniczą i zderzywszy się w powietrzu, spłonęły. Jeden z tychże spadł na ziemię i roztrzaskał się. Drugi spadł do morza. Załogi obydwu aparatów zginęły. Na terenie Afryki Wschodniej jeden z naszych oddziałów wywiadowczych zmusił nieprzyjacielskie jednostki w okolicy jeziora Tana do ucieczki.

Ogłaszajcie się w „NOWYM CZASIE“

# Rozkaz dzienny Führera do żołnierzy niemieckich na froncie wschodnim

W nocy z 1 na 2 października odczytano żołnierzom, znajdującym się na froncie wschodnim odezwę Führera, naczelnego dowódcy sił zbrojnych, w której pomiędzy innymi powiedziano:

## Żołnierze Frontu Wschodniego!

W dniu 22-go czerwca zdecydowałem się zwrócić się do Was z apelem, by jeszcze w ostatniej godzinie uprzedzić grożący atak przeciwnika. Zamiarem władców z Kremlu było — jak dziś wszyscy wemy — zniszczenie nie tylko Niemiec, lecz całej Europy.

Do dwóch wniosków, Towarzysze broni, w międzyczasie na pewno doszliście:

1. Przeciwnik ten przygotował się do swego ataku pod względem wojskowym w tak niebywałych rozmiarach, iż nawet najgorsze obawy zbladły wobec rzeczywistości.

2. Trudno nawet pomyśleć, co by się stało z naszym narodem i z całym światem europejskim, gdyby się temu barbarzyńskiemu nieprzyjacielowi było udało nas uprzedzić i wyruszyć przeciwko nam swymi liczącymi dziesiątki tysięcy czołgami.

Cała Europa byłaby uległa zupełnej zagładzie, gdyż ten wróg nie składa się z żołnierzy, lecz po większej części tylko z bestii.

## Żołnierze!

Imię Wasze, żołnierze Niemieckiej Siły Zbrojnej, oraz imiona waszych dzielnych sprzymierzeńców, imiona waszych dywizji, pułków, waszych okrętów i eskadr lotniczych, po wszystkie czasy związane będą z najpotężniejszymi zwycięstwami w historii świata.

Przeszło 2.400.000 jeńców zabraliście do niewoli, przeszło 17.500 czołgów oraz przeszło 21.600 dział zniszczono lub zdobyto, 14.200 samolotów zestrzelono lub zniszczono na ziemi.

Czegoś podobnego świat dotychczas jeszcze nie widział.

Począwszy od dalekiej północy, gdzie nasz nadzwyczaj dzielny sprzymierzeniec fiński poraz drugi daje przykłady swego bohaterstwa, aż do Krymu stolicie dziś wraz z dywizjami słowackimi, węgierskimi, włoskimi i rumuńskimi około 1000 km w głąb kraju nieprzyjacielskiego. Obecnie dołączają się do Was oddziały hiszpańskie, chorwackie i belgijskie, a inne napewno jeszcze przybędą.

Walka ta bowiem — może poraz pierwszy — przez wszystkie narody Europy uważana jest za wspólny odruch, celem ratowania najbardziej wartościowego pod względem kultury kontynentu.

Niemniej gigantycznie przedstawia się praca, dokonana poza Waszym potężnym frontem.

Prawie 2.000 mostów zostało zbudowanych; 40% mostów kolejowych naprawione;

25.500 km linii kolejowych ponownie uruchomiono;

a nawet przeszło 15.000 km toru przerbiono już na ogólną europejską szerokość.

Tysiące kilometrów dróg znajduje się w robocie. Olbrzymie obszary zostały już przejęte przez administrację cywilną. Tam w sposób jak najszybszy życie zostanie znowu unormowane w myśl rozsądnych ustaw. Olbrzymie zapasy wszelkiego rodzaju zaopatrzenia, materiałów pędnych i amunicji leżą w pogotowiu.

Przy tym ten największy z wyników jakiegokolwiek walki, został osiągnięty wobec ofiar, których liczba — mimo ciężkiego ciosu dla poszczególnych towarzyszy i ich bliskich — w ogólności nie wynosi jeszcze 5 proc. ofiar poniesionych w czasie wojny światowej. Czegoście Wy, moi Towarzysze broni, oraz czego sprzymierzeni z Wami dzielni żołnierze w ciągu tego zaledwie 3 i pół miesięcznego okresu dokonali pod względem bohaterskich wysiłków i waleczności, oraz jakie musieliście ponieść ofiary i wysiłki, nikt lepiej ocenić nie może jak tylko ten, który kiedyś sam jako żołnierz spełnił swój obowiązek podczas ubiegłej wojny.

W ciągu tych trzech i pół miesięcy moi żołnierze ostatecznie wywalczyli warunki pozwalające nam jeszcze przed nadejściem zimy zadać temu przeciwnikowi ostatni potężny cios, który go rozgromi. Wszystkie przygotowania — o ile to w ogóle leży w mocy ludzkiej — zostały obecnie ukończone. Planowo przygotowywano się i tym razem krok za krokiem w tym celu, by stworzyć dla przeciwnika taką sytuację, w której obecnie możemy mu zadać śmiertelny cios.

Dziś rozpoczęła się ostatnia wielka rozstrzygająca bitwa tego roku.

Zada ona śmiertelny cios przeciwnikowi, a tym samym i winowajcy całej wojny, Anglii samej. Rozbijając tego przeciwnika, usuwamy równocześnie ostatniego sprzymierzeńca Anglii na naszym kontynencie. A Rzeszę Niemiecką oraz całą Europę ochronimy przez to od niebezpieczeństwa, jakie w tak strasznej mierze nie zagrażało od czasu Hunów, oraz później ze strony szczepów mongolskich, kontynentowi europejskiemu.

Czegoście Wy oraz sprzymierzeni z nami żołnierze dokonali już obecnie, zobowiązując wszystkich do jaknajgłębszej wdzięczności.

Rozkaz dzienny jest podpisany:

Główna Kwatera Führera. Dnia 2. X. 1941 r.

ADOLF HITLER

Führer i Naczelną Dowódcą Sił Zbrojnych.

## Po rozbiciu armii Tymoszenki

Kampania na Wschodzie jest ostatecznie rozstrzygnięta

„Sen angielski o wojnie na dwa fronty rozwiązał się jak dym“

Szef Prasowy Rzeszy dr Dietrich o znaczeniu ostatnich wydarzeń wojennych na Wschodzie

Berlin. Szef prasowy Rzeszy dr Dietrich wygłosił wobec miarodajnych przedstawicieli prasy niemieckiej przemówienie na temat wypadków o rozstrzygającym znaczeniu dla sytuacji wojennej na Wschodzie.

Na wstępie podkreślił dr Dietrich jeszcze raz olbrzymią różnicę zachodzącą pomiędzy niemiecką a nieprzyjacielską polityką informacyjną i zwrócił uwagę, że nowoczesne metody niemieckiej taktyki wojennej świadomie oddzieliły pewnym okresem czasu możliwość propagandystyczne na korzyść działań militarnych. Dopiero wówczas, kiedy sukcesy stały się faktem dokonanym, pozwalaliśmy sobie na podanie tych faktów do wiadomości. Jeżeli chodzi o taktykę wojenną i politykę informacyjną naszych przeciwników, to sprawa tam ma się wprost odwrotnie. Formowali oni do pewnego stopnia bitwy ze słów, a jeżeli po tym rozegrane zostały bitwy, słów im już brakowało.

Tym nieprzyjacielskim metodom informacyjnym przeciwstawił szef prasowy Rzeszy niemieckie komunikaty naczelną komendy niemieckich sił zbrojnych, uznane w całym świecie jako wiarogodne, których informacje znajdowały zawsze potwierdzenie w realnych wypadkach. Na korzyść tych komunikatów i ich prawdomówności przemawiają sukcesy uzyskane przez niemieckie siły zbrojne w okresie z górą dwóch lat wojny i nikt nie może co do tego wyrazić żadnych wątpliwości.

Zkolei dr Dietrich skreślił w grubszych zarysach znaczenie ostatnich wypadków wojennych rozgrywających się na Wschodzie. Operacje te stanowią wynik starannie opracowanego i zakrojonego na wielką skalę planu, którego całą wielkość można zrozumieć z odezwę Adolfa Hitlera. Olbrzymie sukcesy tej gigantycznej walki z każdą godziną występują na jaw z coraz większą wyrazistością. Obecnie także w rejonie Briańska trzy armie nieprzyjacielskie stoją w obliczu zupełnego zniszczenia. Dzięki temu potężne przełamanie frontu centralnego doprowadziło do zupełnego okrążenia armij marszałka Tymoszenki w dwóch kotłach, których objętość oceniana jest na 60 — 70 dywizji.

Jeżeli weźmiecie panowie pod uwagę — oświadczył szef prasowy Rzeszy dr Dietrich — że armie Woroszyłowa są okrążone w Leningradzie, armie Budiennego zostały faktycznie zniweczone w wielkich bitwach na wschód od Kijowa i na północ od Morza Azowskiego, to wówczas nie może ulegać żadnej wątpliwości, że cały front sowiecki został zdruzgotany i że po zniszczeniu armii Tymoszenki będącej obecnie w toku, tak, że ostatnia bolszewicka grupa operacyjna zostanie wyeliminowana i zlikwidowana.

Od obszaru źródeł Wołgi aż do Morza Azowskiego, nie licząc okrążonych armii, które padają ofiarą zniszczenia, resztki pobitych oddziałów nieprzyjacielskich znajdują się w tej chwili wszędzie w odwrocie. Po rozbiciu grupy operacyjnej Tymoszenki kampania na Wschodzie jest rozstrzygnięta.

Przebieg dalszych wypadków będzie się tak kształtował jak my będziemy sobie tego życzyli. Związek Sowiecki po tym ostatnim potężnym ciosie, jaki mu zadaliśmy, jest militarnie skończony. O istnieniu większych oddziałów armii bolszewickiej zdolnych do operacji nie można już dziś w ogóle mówić. Ostatnie istniejące jeszcze dywizje, których siła oporu już teraz znacznie osłabła pod nieustającymi ciosami, będą zlikwidowane jedna po drugiej. Sen angielski o wojnie na dwa fronty rozwiązał się jak dym“.

Po scharakteryzowaniu sowieckich dowódców wojskowych, którzy wprowadzili mieli pod swoją komendą wielkie korpusy armii, ale nigdy naprawdę nie dowodzili i stwierdzeniu, że zachowanie się bolszewików pod względem taktycznym przyczyniło się ze swej strony do sukcesów niemieckich, ponieważ skoncentrowali oni nad granicą niemiecką swój cały potencjał zbrojny w pozycji ofensywnej, szef prasowy Rzeszy poświęcił słowa uznania gigantycznym wyczynom wojsk niemieckich w ciężkich, zaciekłych i twardej walkach.

„Nad wszystkim tym — zakończył szef prasowy Rzeszy dr Dietrich — stoi geniusz wojenny Adolfa Hitlera. Takiego geniusza, tak wszechstronnego nie zna historia świata. Jeżeli kiedyś będzie pisana historia tej kampanii, wówczas ludzie zrozumieją, że graniczące z cudem operacje wojenne były dziełem jego ducha, i że armie, które je wykonały, były ożywione ogniem jego woli“.

Angielscy i amerykańscy delegaci w Moskwie, którzy nadal zamierzali tam pozostać celem dalszego śledzenia biegu wydarzeń, nie spodziewanie podjęli podróż do Anglii, dokąd już przybyli. Wiadomość o fakcie nagłego przeniesienia siedziby rokowań do Londynu wywołała w świecie wielkie wrażenie.

Konstantin Brown donosi na łamach „Washington Evening Star“, że delegacja Harrimana w Moskwie nie zdobyła żadnych informacji poza temi, jakie sowiecki sztab generalny opowiedział jej członkom, oraz że od dwóch miesięcy 6-ciu oficerów armii amerykańskiej, przydzielonych do ambasady Stanów Zjednoczonych w Moskwie nie jest dopuszczonych na front. Wprawdzie goszczono ich bardzo serdecznie, jednak jeżeli chodzi o informacje wojskowe, powiedziano im niewiele więcej, niż zawierają komunikaty oficjalne.

Roboty przy budowie linii kolejowej normalnotorowej, mającej stworzyć bezpośrednie połączenie Sofii z Salonikami i przebiegającej przez dolinę rzeki Struny, czynią szybkie postępy. Linia ta połączy starą Bułgarię z terenami Tracji. Istniejąca dotychczas linia kolej wąskotorowa zostanie przeniesiona jako linia wąskotorowa od pierwszej stacji kolejowej na dawnym terenie greckim i bieć będzie w kierunku Salonik między stacjami Kulata-Demir-Hisar.

Akcję przesiedlenia mniejszości bułgarskiej z terenów rumuńskiej Dobrudży północnej można uważać za zakończoną. Ogółem przesiedlono 14.281 rodzin. Rząd bułgarski rozdzielił między reemigrantów do tej pory 128.000 ha ziemi i 13.680 domów mieszkalnych. Oprócz tego przy pomocy kredytów rządowych w budowie znajduje się jeszcze 1000 potrzebnych domów mieszkalnych.

## Znaczenie zwycięstw z października 1941 roku

W artykule p.t. „Das militärische Ende des Bolszewismus“ oficjalny „Völkischer Beobachter“ w następujący sposób ocenia obecną sytuację:

1) Północna grupa armii pod dowództwem Woroszyłowa znajduje się w całości osaczona w Leningradzie w sposób zupełnie beznadziejny i oczekuje swej zagłady.

2) Południowa grupa armii Budienego została pobita nad Morzem Azowskim i obecnie ulega likwidacji.

3) Wokół środka bolszewickiego frontu, bronionego bardzo silną i najbardziej przebojową grupą wojsk Timoszenki, zamknął się śmiertelny pierścień obydwu osaczeń w rejonie Wiaźmy i Brińska. Przełamanie frontu całkowicie powiodło się. Tymoszenko popełnił najbardziej kardynalny błąd, jaki w ogóle bolszewickie dowództwo mogło popełnić, — powtórzył on przyrodzony błąd bolszewizmu. Błędu tego nie będzie on w stanie naprawić, bowiem postradał on tym razem ostatnie rezerwy niezbędne do większej akcji bojowej, rezerwy bolszewickich sił zbrojnych, które padły jego ofiarą. Z upadkiem grupy bojowej Tymoszenki załamał się ostatni wojskowy filar potęgi Stalina i tym samym został zlikwidowany. Przeciwno zdolnemu do akcji bojowej niemieckiemu frontowi wschodniemu przeciwstawiać mogą się jedynie czerwone oddziały niezdolne do żadnej większej akcji bojowej. Stalin utracił ostatecznie inicjatywę i stracił również nadzieję na zorganizowanie w okresie zimowym nowej i silnej liczebnie siły zbrojnej. Bolszewicki Związek Radziecki utracił obecnie najważniejsze centra przemysłu zbrojeniowego, nie jest już w stanie wyleczyć śmiertelnej rany. Wyrok na nią już zapadł. Ale nie tylko Kreml przegrał decydującą bitwę! Jakie znaczenie posiada ta klęska dla głównego winowajcy wojny w Londynie da się w sposób nietrudny ocenić, jeśli zapoznamy się z treścią deklaracji, jakie Churchill i Roosevelt ostatnio skierowali na ręce Stalina. Z klęską Związku Radzieckiego skończył się ostatni i największy na kontynencie sprzymierzeniec angielski. Europa uwolniła się przed największym niebezpieczeństwem groźby bolszewickiej. Jest to epokowe znaczenie zwycięstw odniesionych w październiku 1941 r.

## Anglia udaremnia wymianę rannych jeńców wojennych

Jak komunikują z Berlina, z inicjatywy rządu niemieckiego, za pośrednictwem Szwajcarii przedstawiono w sierpniu br. rządowi angielskiemu projekt wymiany ciężko rannych jeńców wojennych w drodze transportu okrętowego pomiędzy dwoma portami nad Kanałem la Manche. Liczba brytyjskich jeńców wojennych wchodzących w rachubę do wymiany wynosi 1143, podczas kiedy liczba niemieckich jeńców wojennych ogranicza się do 50!

Wobec przychyłnej odpowiedzi angielskiej na ten sposób wymiany rząd niemiecki polecił zakomunikować rządowi angielskiemu, iż wobec wielkiej różnicy cyfr jeńców wojennych, spodziewa się, iż dla uzupełnienia brakującej cyfry jeńców wojennych zostanie odwieziona do ojczyzny odpowiednia liczba niemieckich cywilnych osób, internowanych w Anglii. Propozycje te rząd angielski odrzucił.

Wobec tego dnia 4. października ambasada amerykańska w Berlinie, jako mocarstwo rozciągające nad Anglią protektorat, wysunęło projekt, czyby nie dało się wysłać angielskiego okrętu szpitalnego z załadowanymi w międzyczasie na pokład 100 żołnierzami niemieckimi do Francji, skąd okręt ten odwiózłby do kraju odpowiednią cyfrę brytyjskich jeńców wojennych, wchodzących w rachubę odnośnie wymiany. Rząd niemiecki zaraz tego samego dnia w memorandum zakomunikował ambasadzie amerykańskiej zgodę na tego rodzaju ograniczoną wymianę i zaproponował dzień 7. października br. dla jej dokonania. Równocześnie rząd niemiecki przygotował natych-

miast odpowiednią liczbę brytyjskich ciężko rannych jeńców wojennych, celem przetransportowania ich do Francji.

Pomimo uzgodnionej w tej formie wymiany z ambasadą amerykańską w Berlinie, okręt nie nadszedł w ogóle, a zamiast tego za pośrednictwem radia angielskiego podano do wiadomości anulowanie wymiany.

## Ciekawe wywody prezydenta Panamy

La Paz. Według tu nadeszłych informacji, incydenty w Panamie miały następujący przebieg. Celem wprowadzenia w życie projektów północno-amerykańskich na terenie Ameryki łacińskiej obrano korzystny moment nieobecności prezydenta Panamy dra Ariasa, aby na jego miejsce osadzić na stanowisku nowego prezydenta, osobę posłuszną Stanom Zjednoczonym. Dr Arias, który w międzyczasie powrócił z podróży, w rozmowie z korespondentem Reutera miał zaznaczyć, iż ma przede wszystkim na oku sprawę swego kraju, wobec czego nie mogło być mowy o jego rzekomej ucieczce. Przy tej okazji wyraził on się w sposób znamieny w sprawie podróży handlowych statków Stanów Zjednoczonych pod banderą Panamy, iż pozostaje to w ścisłym związku z aferą i dał do poznania, iż w swoim czasie będzie mógł w tej sprawie udzielić bliższych szczegółów.

## Krótkie wiadomości

Wśród katolików w Niemczech zorganizowała się obecnie akcja zbiórkowa, mająca na celu przyście z pomocą współwyznawcom na Litwie przy budowie i naprawie kościołów, zniszczonych przez bolszewików.

Pomiędzy Niemcami i Włochami został podpisany układ w sprawie ułatwień w komunikacji pocztowej i telegraficznej.

W najbliższych dniach wyruszy na wschód nowy kontyngent francuskich ochotników do walki z bolszewizmem. Liczba francuskich ochotników wzrasta coraz to poważniej. Na konferencji dziennikarzy francuskich ambasador de Brinon wyraził z tego powodu swe zadowolenie, radując się zarazem napływem tysięcy francuskich żołnierzy frontowych, którzy chcą walczyć z bolszewikami.

Znany niemiecki kapelmistrz Werner wraz ze śpiewakiem oratoryjnym Habernichem zorganizowali w katedrze Notre Dame w Paryżu trzy koncerty organowe, będące niezwykle wydarzeniem w życiu artystycznym Paryża. Ołbrzymia świątynia zapełniła się po brzegi żołnierzami niemieckimi oraz nieprzeliczoną rzeszą Francuzów, będących zwolennikami muzyki kościelnej. Całości dopełniały wspaniałe organy o 6000 piszczałkach i 110 rejestrach, zbudowane przez Cliquita, na których wykonano koncert organowy B-dur Hendla, oraz mistrzowskie utwory Jana Sebastiana Bacha. Paryska publiczność wyniosła silne wrażenie z niezwykłych koncertów.

Angielski krążownik „Cornfield“ został zatopiony. Ofiar w ludziach nie było.

W ostatnim czasie zauważono silny napływ uchodźców i dezertów irańskich, którzy masowo przekraczają granicę turecką. Wśród uciekinierów nie brak również czerwono-gwardzistów, zarówno oficerów jak i żołnierzy, których ulokowano w zachodniej części Iranu. Poza tym przybywają setki irańczyków i mieszkańców Kaukazu, którzy na ziemi tureckiej szukają schronienia przed terrorem sowieckim.

Generałowie angielscy Pope i Russel, oraz pułkownik Unwin zginęli 5 bm. w katastrofie lotniczej, która wydarzyła się na środkowym wschodzie.

W Szwecji powstała nowa partia, która nazywa się „opozycja szwedzka“. Na pierwszym zgromadzeniu, odbytym w Malmö, przemawiało kilku członków związku narodowego, którzy przystąpili do nowej partii na równo ze zwolennikami różnych narodowych kierunków i grup.

Francuska produkcja filmowa przy poparciu władz niemieckich będzie mogła w najbliższym sezonie wykonać w całości swój repertuar, który pod względem rozmiarów dochodzi do przedwojennej produkcji. Francuski Comité du Cinema otrzymał pełnomocnictwo, upoważniające do nakręcania 70 filmów francuskich.

Roosevelt polecił zawiadomić urzędowo przez Biały Dom, iż wysłał list do Stalina, w którym oświadczył, że znalezione będą sposoby i drogi, celem dostarczenia Sowietom niezbędnych materiałów.

Po niespodziewanym odwołaniu do Waszyngtonu amerykańskiego ambasadora w Rzymie, obecnie identyczną decyzję otrzymał amerykański ambasador w Moskwie p. Steinhart, który niezwłocznie udaje się do Waszyngtonu. Jak słychać, udaje się on do Waszyngtonu, aby osobiście złożyć Rooseveltowi szczegółowe sprawozdanie z przebiegu konferencji brytyjsko-amerykańskiej komisji w Moskwie, jak również w sprawie sytuacji w Związku Sowietów.

## Artykuły metalowe bez kwitów premiowych

Bez kwitu premiowego rolnicy mogą otrzymać: wszystkie siewniki ponad 175 cm, młoc-karnie, kosiarki, żniwiarki, siewniki do nawozów sztucznych, pługi łukowe, parniki, sieczkarnie z nożami kołowymi, kieraty i przystawki do kieratów, kultywatory z półsztywnymi zębami, opielacze, drutowniki. Do nabycia tych narzędzi potrzebne jest zezwolenie agronoma powiatowego. Z wolnej ręki dopuszczone są do sprzedaży: kultywatory z półsztywnymi zębami (do 5 zębów), pługi jedno — dwu — i trzyskibowe, zgrzebła, sortowniki do kartofli, ciężkie walce, narzędzia wielostronne oraz części do naprawy maszyn rolniczych.

## Podwyższenie kwoty przekazów pieniężnych

Najwyższa dopuszczalna kwota przekazów pieniężnych Pocztowej Kasy Oszczędności została podwyższona z 2.000 na 20.000 zł. Agencje pocztowe, które dotychczas przyjmowały przekazy pieniężne tylko do kwoty złotych 2.000 — obecnie będą je przyjmować w nowych wysokościach.

## Wiadomości potoczne

### JĘDRZEJÓW

14 X 1941

**Dzielne samarytanki.** W czasie akcji ratowniczej przy likwidacji groźnego pożaru w Łysakowie, niedaleko Jędrzejowa, gdzie pastwą płomieni padło pięć zabudowań, wyróżniła się drużyna samarytańska przy straży ochotniczej Łysakowskiej, szczególnie drużyna: Maria Kośmider, Adela Górecka i Natalia Wójcik, z których pierwsze dwie pierwsze uległy nawet poparzeniu. Swoją odwagą i zapałem członkinie drużyny wzbudzały podziw i zasłużyły w zupełności na uznanie.

### WŁOSZCZOWA

**Kradzież kłaczy ze źrebkiem.** Gospodarzowi w Konstantynowie, gminy Lelów, niezłany sprawca skradł w nocy ze stajni kłacz ze źrebkiem wartości ponad trzy tysiące złotych.

**Większa kradzież mieszkaniowa.** Do mieszkania Kazimierza Kubata w Celinach, gminy Lelów, włamali się w nocy po wyjściu szyby w czasie snu domowników niezłani złodzieje i skradli cztery kostiumy damskie, palta, płaszcze, garderobę i obuwie ogólnej wartości 10 tysięcy złotych.

**Dwa dni się namyślał, a trzeciego powiesił.** W lesie koło wsi Działdówki, gminy Rokitno, popełnił samobójstwo, wieszając się na drzewie, 55-letni Grzegorz Niechciał z Małogosza. Denat dwa dni przebywał w lesie w zamiarze samobójczym, namyślając się nad skróceniem swego życia. Usiłował on się już powiesić przed tygodniem, lecz wówczas pasek, na którym się wieszał, zerwał się, i w ten sposób ocalał.

**Zły komin przyczyną pożaru.** W Dąbrownicy-Zagórze, gminy Rokitno, pożar strawił dom i zabudowania gospodarcze wraz ze zbiorami i narzędziami rolnicze Franciszkowi Płaszczykowi. W mieszkaniu spaliły się sprzęty domowe. Ogólna szkoda około 15 tysięcy złotych. Pożar wynikał wskutek wadliwej budowy komina.

Ogłaszać się w „NOWYM CZASIE“

## KIELCE

**Okradziony w pociągu.** Nieznany sprawca skorzystał ze snu mieszkańca Kielc (Bodzentyska 90) Stanisława Szymoniaka, jadącego koleją i skradł mu z kieszeni 22 złote i legitymację między stacjami Jędrzejów i Kielce.

**Kradzież przez okno.** Do mieszkania Ludwika Pękosławskiego w Kielcach (Sobieskiego 6) dostał się w nocy przez okno nieznany sprawca i skradł garderobę i i bieliznę wartości 1500 złotych.

## Godziny zaciemniania na obszarze Generaln. Gubernatorstwa

Od dnia 11 października br. do dnia 20 października 1941 r. obowiązani są wszyscy mieszkańcy na terenie Generalnego Gubernatorstwa do zaciemniania okien, przy czym początek zaciemniania przypada na godzinę 17.50, zaś koniec na godzinę 7 rano. — Przypominamy, że nieprzestrzeganie powyżej podanych godzin, pociąga za sobą surowe kary.

## Z Urzędu Pocztowego

dowiadujemy się, że wysyłanie artykułów żywnościowych paczkami w obrocie pocztowym jest nadal zabronione. Wolno jednak zabierać paczki ważące nie więcej niż 3 kg autobusami pocztowymi (jak również koleją).

## Wyrok śmierci na matkobójcę

Niemiecki Sąd Specjalny w Rzeszowie skazał 28-letniego Mariana Bęfora z Rzeszowa dwukrotnie na karę śmierci, za dokonanie morderstwa oraz za usiłowanie popełnienia morderstwa. Skazany, który zamieszkiwał razem ze swoją matką i siostrą, pewnego dnia bez głębszego powodu rzucił się na matkę i licznymi uderzeniami walkiem do maglowania, jako też i tasakiem pozbawił kobietę życia. Po jakimś czasie nadeszła siostra matkobójcy, którą tenże usiłował również pozbawić życia, zadając jej liczne uderzenia tasakiem. Dziewczyna odniosła bardzo ciężkie obrażenia i tylko dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności zdołano ją uratować.

## Podpisanie układu handlowego między Niemcami a Turcją

Niemiecko-tureckie rokowania gospodarcze, które w ostatnich tygodniach tyczyły się w Angarze, zostały obecnie zakończone. Zawarte umowy podpisał wczoraj: ambasador Papen i poseł Clodius ze strony Niemiec oraz turecki minister spraw zagranicznych, Saracoglu, ambasador Numan Menemencioglu i podsekretarz stanu w tureckim ministerstwie handlu, Halid Nazmi Kesmira, ze strony Turcji.

Długoterminowym paktem, regulującym obrót towarowy, ustalono wymianę towarów między obu krajami aż do 31 marca 1943 r. Na czas ten przewidziano wywóz w obu kierunkach, dochodzący do 200 milionów marek niemieckich. W tych ramach ze strony niemieckiej dostarcza się wszelkich wytworów przemysłu niemieckiego, którymi przeważnie interesuje się Turcja, zwłaszcza zaś produkty przemysłu żelaznego i stalowego oraz przemysłów przerabiających żelazo, z materiałem wojennym włącznie. Turcja natomiast dostarczy Niemcom surowców i środków żywności, które zawsze były głównym przedmiotem wywozu Turcji do Niemiec, zwłaszcza zaś bawełny, tytoniu, oliwy i minerałów.

Rokowania toczyły się z obu stron w duchu przyjaznym, odpowiadającym tradycyjnym stosunkom panującym między Niemcami a Turcją.

## Stany Zjednoczone uznały nowego prezydenta Panamy

Nowy prezydent republiki Pana Ricardo, Adolpho de la Guardia, który do władzy doszedł na drodze zamachu stanu, został uznany przez Stany Zjednoczone jako zgodnie z konstytucją obrany prezydent. Stwierdzenie tego rodzaju zostało opublikowane z miarodajnej strony amerykańskiej. Jak wiadomo, poprzedni prezydent Panamy, dr Arias usiłował pokrzyżować zamiary Roosevelta, sprzeciwiając się uzbrojeniu okrętów handlowych, płynących pod flagą Panamy.

Tłumaczenie podań na język niemiecki adres w „Nowym Czasie“

# Nowy rozkład jazdy pociągów

Z dniem 6 bieżącego miesiąca na kolei obowiązuje nowy rozkład jazdy pociągów. Dla wygody naszych Szanownych Czytelników podajemy poniżej czas przyścia i odejścia pociągów na stacjach Jędrzejów i Kielce.

## Jędrzejów

### Przyjazd:

z Kielc, Radomia, Dębina i Warszawy: 1.02\*, 6.31\*, 8.45\*, 12.46\*, 18.39\*, 19.25\*, 22.02\*\*,  
z Krakowa i Katowic: 3.52\*, 8.40\*\*, 9.40\*, 13.55\*, 15.30\*, 20.25\*, 20.57\*,  
z Pińczowa i Kocmyrzowa: 1.19\*,  
z Bogorii i Szczucina: 17.58\*.

### Odjazd:

do Kielc, Radomia, Dębina i Warszawy: 3.55\*, 8.41\*\*, 9.43\*, 13.58\*, 15.38\*, 20.28\*, 21.00\*,  
do Krakowa: 8.48\*, 19.28\*, 23.03\*\*,  
do Katowic: 6.34\*, 12.49\*, 18.42\*,  
do Pińczowa i Kocmyrzowa: 4.30\*,  
do Bogorii i Szczucina: 5.00\*,  
do stacji Tunel: 1.05\*.

## Kielce

### Przyjazd:

z Warszawy: 11.25\*, 21.05\*\*,  
z Katowic: 4.57\*, 10.39\*, 16.36\*, 22.03\*,  
z Krakowa: 2.41\*, 9.28\*\*, 15.01\*, 23.15\*,  
z Radomia i Dębina: 7.34\*, 10.10\*, 19.39\*, 23.34\*,  
z Częstochwy: 8.34\*, 15.57\*, 23.52\*.

### Odjazd:

do Warszawy: 2.51\*, 9.33\*\*, 16.53\*,  
do Radomia i Dębina: 3.36\*, 5.07\*, 13.27\*, 22.10\*,  
do Krakowa: 7.43\*, 18.21\*, 21.10\*\*,  
do Katowic: 5.29\*, 11.34\*, 17.34\*,  
do stacji Tunel: 0.04\*,  
do Częstochwy: 3.45\*, 11.50\*, 19.50\*.

Ogólne przepisy jazdy dla podróżnych jak: cena biletów, dopłaty za przejście do wagonów klasy wyższej lub pociągu o taryfie wyższej, zajmowanie miejsc, dopłaty do biletów jazdy i t. p. pozostały bez zmian.

Zwracamy przy okazji uwagę na przepis mówiący, że w przedziałach dla niepalących, w przedziałach dla kobiet oraz w przejściach bocznych wagonów, w których palenie wzbronione jest za pomocą wywieszek, nie wolno palić nawet za zgodą palących jadących wspólnie.

Kto się do tego nie stosuje, musi opłacić karę w wysokości jednego złotego.

\* oznacza pociąg osobowy, \*\* oznacza pociąg pospieszny.

## Gratulacje gen. Franco pod adresem Führera Wymiana telegramów z okazji wielkich sukcesów niemieckich

Berlin. Z okazji ostatnich wielkich sukcesów oręża niemieckiego wystosował wódz narodowej Hiszpanii gen. Fraco pod adresem Adolfa Hitlera następujący telegram: W imieniu własnym oraz w imieniu narodu hiszpańskiego wyrażam Waszej Ekszelencji moje gorące życzenia w związku z ostatnimi oraz ostatecznymi sukcesami walecznej armii niemieckiej, odniesionymi nad wrogiem wszelkiej cywilizacji.

Führer podziękował szefowi państwa hiszpańskiego telegramem następującej treści: „Dziękuję Waszej Ekszelencji za Jego serdeczne życzenia wyrażone z okazji sukcesów oręża niemieckiego. Ze szczególną radością i wdzięcznością podkreślić muszę, iż w tej akcji mającej na celu ostateczne rozbięcie militarnego bolszewizmu, biorą udział również ochotnicy hiszpańscy.

Z tej samej przyczyny odbyła się wymiana telegramów, utrzymanych w serdecznym tonie pomiędzy hiszpańskim ministrem spraw zagranicznych Serano Sunnerem, oraz ministrem spraw zagranicznych Rzeszy v. Ribbentropem.

## Berlin o zamachu stanu w Panamie

(Specjalna służba informacyjna berlińskiego korespondenta TP) (Agencji Prasowej Gen. Gubernatorstwa.)

Berlin. Na temat kulis zamachu stanu w Panamie nie nadeszły tu jeszcze absolutnie wiarogodne informacje. Z tego względu w tutejszych kołach politycznych wstrzymują się z wypowiedzeniem swego sądu na tę sprawę, mimo że uzna jako interesującą okoliczność liczne głosy prasy amerykańskiej, podkreślające ze swej strony, że dotychczasowy prezydent nie cieszył się zbyt dużą sympatią i że m. in. odrzucił on projekt uzbrojenia okrętów, płynących pod flagą panamską, wobec czego od nowego prezydenta oczekuje się pozytywnej współpracy w dziedzinie „polityki zachodniej półkuli“. W związku z tym niepozbawionym pewnego posmaku politycznego jest fakt, że jeszcze przed 40 laty Teodor Roosevelt usiłował przy pomocy osobliwych metod zapewnić Stanom Zjednoczonym przodujące stanowisko nad Kanałem Panamskim.

Na piątkowej konferencji prasowej Roosevelt przyznał, że około 50 proc. młodych Amerykanów, powołanych do służby wojskowej, okazało się niezdolnych do noszenia broni. Na ogólną ilość około miliona odrzuconych rekrutów, 100.000 nie umiało czytać, ani pisać. Pozostałe 900.000 musiano odrzucić z powodu fizycznej i umysłowej niezdolności.

## Ostatnie wiadomości

W wyniku poszukiwań, udało się policji paryskiej dokonać aresztowania czołowego przywódcy komunistów we Francji. Jest to były poseł frakcji komunistycznej Dutilleul, który korzystał z funduszy udzielonych mu przez Moskwę. Wraz z Dutilleulem aresztowano 8 osób uwikłanych w akcję komunistyczną. Dutilleul był czołowym działaczem nielegalnej partii komunistycznej i przyjacielem osławionego przywódcy komunistycznego, Thoreza.

Bułgarska agentura telegraficzna donosi: Ze względu na tendencyjne pogłoski, w myśl których Bułgaria miała zakupić szereg włoskich okrętów wojennych, bułgarska agentura telegraficzna jest upoważniona do stanowczego oświadczenia, iż Bułgaria nie zakupiła ani jednego staku wojennego. Włoska prasa sobotnia w stanowczy sposób dementuje wiadomości o rzekomym zakupie włoskich okrętów wojennych przez Bułgarię.

Izba reprezentantów przyjęła w piątek nowe przedłożenie finansowe Roosevelta, przewidujące kredyt w wysokości 5.985 miliardów dolarów na pomoc dla Anglii. Przedłożenie to przechodzi obecnie do senatu.

Po wielokrotnych odroczeniach odbyło się posiedzenie argentyńskiej rady ministrów. Na temat kwestji rozpatrywanych na tym posiedzeniu komunikują z urzędowej strony, że rada ministrów uchwaliła m. in. rozwiązanie rady miejskiej stolicy związkowej Buenos Aires. Rada ta ma być czasowo zastąpiona przez honorowy komitet obywatelski. Do tego kroku widział się rząd zmuszony z powodu licznych afer korupcyjnych, w jakie zostali w ostatnich czasach zamieszani radcowie miejscy. Poza tym rada miejska zaniebdywała swoje właściwe zadania, zamieniając się w coraz większym stopniu w demagogiczną trybunę stronnictw lewicowych.

W Moskwie ludność została wezwana przez prasę i afisze do przygotowania się do obrony stolicy. Jak donosi „Exchange“, wszyscy zdolni do walki mężczyźni, a także i kobiety, zostaną pociągnięci do współpracy. Zarządzenia te, jak również ton apelu pozostaje w jasnej sprzeczności do sowieckich przedstawień sytuacji wojskowej. Niebezpieczeństwa już nie można dłużej zataić, lecz stara się wywołać wrażenie, że armia Tymoszenki ma jeszcze możliwość stawiania skutecznego oporu. Że jednak jest to niemożliwym, wie bezwzględnie Stalin bardzo dokładnie. Fakt, że postanowił on obecnie wydać miasto Moskwę i jego ludność bez żadnych skrupułów na pastwę wojny, nie jest niczym nowym w działalności Stalina, który nigdy nie liczył się z potrzebami ludu.